
8802 Viernes 13 marzo 1998 BOE núm. 62

6120 ORDEN de 2 de marzo de 1998 por la que se acuerda
los nombramientos de doña Rosa Fontaiña Pazos y
don Luis Miguel González Teruel, como Vocales titu-
lares, y de don Rubén Gutiérrez del Castillo, como
Vocal suplente, del Segundo Consejo de Consumido-
res y Usuarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10 del Real Decre-
to 825/1990, de 22 de junio, sobre derecho de representación con-
sulta y participación de los consumidores y usuarios, a través de
sus asociaciones, en la redacción dada al mismo por el Real Decre-
to 2211/1995, de 28 de diciembre, previos los trámites previstos
en la Orden del Departamento de 20 de febrero de 1996, por la
que se establece el procedimiento de designación de los miembros
del Consejo de Consumidores y Usuarios, a propuesta del Presidente
del Instituto Nacional del Consumo, se nombran a doña Rosa Fon-
taiña Pazos y don Luis Miguel González Teruel, como Vocales titu-
lares, y a don Rubén Gutiérrez del Castillo, como Vocal suplente,
del Segundo Consejo de Consumidores y Usuarios, designados por
la Confederación de Consumidores y Vecinos (CAVE).

Madrid, 2 de marzo de 1998.
ROMAY BECCARÍA

Ilmo Sr. Presidente del Instituto Nacional del Consumo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6121 RESOLUCIÓN de 16 de enero de 1998, del Ayunta-
miento de Alcalá de Xivert (Castellón), por la que se
hace público el nombramiento de un Guardia interino
de la Policía Local.

Concluido el proceso selectivo y efectuado nombramiento como
funcionario con carácter interino de este Ayuntamiento, pertene-
ciente a la Escala de Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, clase Policía Local, a favor de don Julio Serret Ebri,
por Resolución de Alcaldía de fecha 5 de enero de 1998, procede
hacer público este nombramiento en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Alcalá de Xivert, 16 de enero de 1998.—El Alcalde, Francisco
Juan Mars.

6122 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Alcalá del Río (Sevilla), por la que se
hace público el nombramiento de dos Guardias de
la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que, por
decreto de la Alcaldía 16/1998, de 16 de febrero, han sido nom-
brados Policías locales de la plantilla de funcionarios de este Ayun-
tamiento los siguientes interesados:

Don Juan Manuel Blanco Morales, con documento nacional
de identidad número 28.725.477.

Don Manuel Sánchez Usero, con documento nacional de iden-
tidad número 28.892.758.

Alcalá del Río, 18 de febrero de 1998.—El Alcalde, José Cha-
morro Blanco.

6123 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Níjar (Almería), por la que se hace público
el nombramiento de dos Guardias de la Policía Local.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por el Tribunal
que ha calificado la oposición libre, para la provisión de dos plazas

de Policía Local, de este Ayuntamiento, encuadradas dentro de
la Escala de Administración Especial, subescala Servicios Espe-
ciales, clase Policía Local, Escala básica, grupo D, y visto, asi-
mismo, el informe favorable emitido por la Escuela de Seguridad
Pública de Andalucía, sobre las aptitudes acreditadas en el curso
de ingreso para la Policía Local realizado por los aspirantes.

Y de conformidad con lo establecido en el artículo 24.d) del
texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia
de régimen local, aprobado por Real Decreto Legislati-
vo 781/1986, de 18 de abril, he resuelto:

Primero.—Nombrar a don José Ángel Alcaraz Losana, titular
del documento nacional de identidad número 27.528.915, y a
don José Claudio Gómez Vallejo, titular del documento nacional
de identidad número 29.023.097, funcionarios de carrera de este
Ayuntamiento, pertenecientes a la clase Policía Local.

Segundo.—Notificar la presente resolución a los interesados.
Tercero.—Notificar la presente resolución a la Intervención

Municipal, a los efectos oportunos.
Cuarto.—Dar traslado de la presente resolución al «Boletín Ofi-

cial del Estado», a efectos de su publicación.

Níjar, 20 de febrero de 1998.—El Alcalde, Joaquín García
Fernández.

6124 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Las Torres de Cotillas (Murcia), por la
que se hace público el nombramiento de una Auxiliar
de Administración General.

Se hace público el nombramiento de doña Resurección Carreño
González, funcionaria de carrera de la Escala de Administración
General, subescala de Auxiliar, de la plantilla de este Ayun-
tamiento. El nombramiento se realiza por resolución número
102/98 de esta Alcaldía, de fecha 16 de febrero de 1998, una
vez concluido el proceso selectivo.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo preceptuado
en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre.

Las Torres de Cotillas, 23 de febrero de 1998.—El Alcalde,
Manuel Fernández Sandoval.

UNIVERSIDADES

6125 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, conjunta de
la Universidad de Salamanca y la Dirección General
de Recursos Humanos del Instituto Nacional de la
Salud, por la que se nombra Catedrático de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Medicina», con
plaza vinculada, a don Juan Jesús Cruz Hernández.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4.o, base octa-
va, del Real Decreto 1558/1986, de 28 de junio («Boletín Oficial
del Estado» de 31 de julio), en relación con lo previsto en la
base 8.3, de la convocatoria de plazas vinculadas incluidas en
el concierto suscrito entre la Universidad de Salamanca y el Ins-
tituto Nacional de la Salud, aprobado por Orden de 18 de junio
de 1993 («Boletín Oficial del Estado» del 25), y una vez efectuada
por la Comisión de selección la correspondiente propuesta para
la provisión de una plaza vinculada de Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Medicina», convocada por Resolución
de 16 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 7
de enero de 1997), conjunta de la Universidad de Salamanca y
de la Dirección General de Recursos Humanos del Instituto Nacio-
nal de la Salud, el Rector de la Universidad de Salamanca y el
Director general de Recursos Humanos del Instituto Nacional de
la Salud, han resuelto:

Nombrar a don Juan Jesús Cruz Hernández, con documento
nacional de identidad número 7.424.304, Catedrático de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Medicina», adscrito al Depar-


